
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 861 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 861:  

”Ministeren bedes redegøre for ventetiden til en sygehusoperation i hhv. 2019 og 

2020.” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 

”SuŶdhedsdatastyrelseŶ ;SDSͿ kaŶ oplyse, at det eŶdŶu ikke er ŵuligt at opgøre syge-
husventetider for 2019 og 2020. Dette kan henføres til dels overgangen til det nye 

Landspatientregister (LPR3) primo 2019, dels prioriteringen af dataleverancer relate-

ret til COVID-19-epidemien. 

 

SDS er aktuelt sammen med regionerne ved at udvikle ventetidsopgørelser på bag-

grund af LPR3. Det bemærkes, at de registreringer, der ligger til grund for ventetids-

opgørelserne, er væsentligt ændret i forbindelse med overgangen fra LPR2 til LPR3. 

De nye registreringer i LPR3 vurderes at kunne give bedre og mere relevante opgørel-

ser af sygehusventetider end i LPR2, herunder for psykiatrien. Samtidigt har der dog 

også været behov for en indfasningsperiode af registreringerne ude på sygehusene. 

 

Hvad angår statistik for ventetider i sygehusvæsenet, forventes i oktober 2021 offent-

liggjort en indikator, der angiver ventetiden til behandling. Dette er ud fra en vente-

tidsdefinition, der lægger sig op ad definitionen i lovgivning om ret til udvidet frit sy-

gehusvalg til behandling ved mere end 30 dages ventetid (behandlingsretten). I første 

omgang forventes indikatoren opgjort for udvalgte behandlingsområder med til-

strækkelig datakvalitet. Behandlingsområder udvælges i samarbejde med regionerne. 

Offentliggørelsen forventes at indeholde 2020- og 2021-tal for ventetid til behand-

liŶg.” 

 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Sundhedsdatastyrelsen. Jeg kan herudover op-

lyse, at Sundhedsudvalget primo juni vil modtage en opdateret status på overgangen 

til det nye Landspatientregister (LPR3). 
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